

UNACIFOR
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
Del 01 de ENERO al 31 de OCTUBRE de 2017
(Valores en Lempiras)

| | | | |
|------------|--|----------------------|------------------------------|
| 5 | INGRESOS | | |
| 53 | Ingresos de Operación | | 18,403,876.20 |
| 531 | Ingresos por Ventas | 3,721,097.42 | |
| 5311 | Venta de Bienes | 3,721,097.42 | |
| 532 | Venta de Servicios | 14,682,778.78 | |
| 5321 | Venta de Servicios | 14,682,778.78 | |
| 54 | Ingresos de No Operación | | 917,703.53 |
| 544 | Ingresos Varios de No Operación | 917,703.53 | |
| 5441 | Ingresos Varios de No Operación | 917,703.53 | |
| 55 | Donaciones y Transferencias | | 92,779,270.00 |
| 553 | Transferencias Corrientes | 75,428,070.00 | |
| 5531 | Transferencias Corrientes del Sector Público | 75,428,070.00 | |
| 554 | Transferencias de Capital | 17,351,200.00 | |
| 5541 | Transferencias de Capital Recibidas Sector Publico | 17,351,200.00 | |
| | TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES | | <u>112,100,849.73</u> |
| 6 | GASTOS | | |
| 61 | Gastos de Consumo | | 77,520,661.76 |
| 611 | Servicios Personales | 49,394,900.83 | |
| 6111 | Remuneraciones | 49,394,900.83 | |
| 612 | Servicios no Personales | 14,232,609.42 | |
| 6121 | Servicios Básicos | 1,765,937.08 | |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | 4,654,402.49 | |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 1,312,826.62 | |
| 6125 | Servicios Técnicos y Profesionales | 1,914,477.96 | |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 1,996,031.89 | |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y Otros Gastos de Viaje | 2,005,558.44 | |
| 6128 | Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales | 388,499.73 | |
| 6129 | Otros Servicios no Personales | 194,875.21 | |
| 613 | Materiales y Suministros | 13,893,151.51 | |
| 6131 | Materiales y Suministros | 12,837,783.45 | |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | 1,055,368.06 | |
| 64 | Donaciones, Transferencias y Subsidios | | 91,000.00 |
| 643 | Transferencias Corrientes | 91,000.00 | |
| 6431 | Transferencias Corrientes al Sector Público | 91,000.00 | |
| | TOTAL DE GASTOS CORRIENTES | | <u>77,611,661.76</u> |
| 711 | RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS | | <u>34,489,187.97</u> |

SIGUATEPEQUE, COMAYAGUA. 31 de OCTUBRE de 2017


EMILIO GABRIEL ESBEIH CASTELLANOS
RECTOR


FERNANDO CARCAMO MÉZA
CONTADOR